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دریچه غیـــر محرمانـــه

حکم اعدام سامان صیدی لغو شد
وکیــل ســامان صیــدی )یاســین( خواننده رپ 
کرمانشاهی می گوید که حکم اعدام او لغو شده است. 
حسین ســرتیپی، وکیل سامان صیدی روز پنجشنبه 
در توییتــی نوشــت: پرونده ســامان صیــدی برای 
رسیدگی مجدد به ایرادات هفتگانه دیوان عالی کشور 
به دادستانی ارجاع شد. به فرض رفتار ادعایی از سوی 
موکلش مجازات وی اعدام تشخیص داده نشده است. 

آزادی دانشمند لهستانی 
وزارت امــور خارجه لهســتان در بیانیه ای مدعی 
آزادی یک شهروند بازداشتی این کشور در ایران شد. 
وزارت امور خارجه لهســتان دیروز در بیانیه ای مدعی 
شــد که ماسیج والچاک،  دانشــمند لهستانی که در 
ایران زندانی بود، آزاد شــده و به کشــورش بازگشته 
است. در بیانیه وزارت امور خارجه لهستان آمده است: 
رسیدن به این هدف یکی  از اولویت های دستگاه های 

دیپلماتیک و کنسولی لهستان در سال گذشته بود. 

سقوط هواپیمای آموزشی
یک فروند هواپیمای آموزشی در فرخ آباد البرز سقوط 
کرد. به گزارش صدا و ســیما، مرکــز البرز؛ یک فروند 
هواپیمای آموزشی در فرخ آباد شهرستان فردیس البرز 
سقوط کرد و دو سرنشین آن در سلامت کامل هستند. 

دلیل غیبت همسر بن سلمان 
»غانم الدوســری« فعال عربستانی با انتشار تصویری 
در توییتر این ســوال را مطرح کرد که چرا ساره همسر 
بن سلمان در دیدارهای رسمی حضور ندارد؟ در توییت 
»غانم الدوســری« فعال عربستانی آمده است: »حال که 
ولیعهد سعودی، محمد بن سلمان، فکرش تا حدودی باز 
اســت، چه چیزی مانع از همراهی وی با همسرش ساره 
در دیدارهای رســمی می شود؟« این روزنامه در گزارش 
خود تاکید کرد که بن ســلمان در ازای سکوت جوانان 
عربستانی در مورد سرکوب آزادی های سیاسی و نداشتن 
آزادی بیــان، به آنهــا آزادی اجتماعی از جمله رفتن به 

سینما، و پوشیدن لباس های غیر سنتی اعطا می کند. 

کار فوق العاده یک ملی پوش 
در ادامــه اقدامات خیرخواهانه ملی پوشــان فوتبال 
کشورمان پس از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برای آزادسازی 
زندانیــان جرائــم غیرعمد، یــک بازیکن دیگــر نیز به 
تازگی در این اقدام خیرخواهانه مشــارکت کرد. سعید 
عزت اللهی، بازیکن انزلی چی تیم ملی با استفاده از پاداش 
خود در جام جهانی، ۲۰ زندانی را در زادگاهش آزاد کرد. 

 لغوحکم ممنوع الکاری 
پس از ویدئوی حمایتی که مهران مدیری در ابتدای 
اعتراضات اخیر منتشر کرد و سپس به یکی از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس رفت، گمان می رفت که این بازیگر 
و کارگردان با مشــکل در ادامه فعالیت خود در سینما و 
تلویزیون ایران مواجه شود، به خصوص که هنرمندانی با 
موضع گیری های ملایم تر، دچار مشــکلاتی شدند. حال 
خبر رســیده که مهران مدیری در فیلمی به کارگردانی 
محمود کلاری مدیرفیلمبرداری نامدار سینمای ایران و 
به تهیه کنندگی علی اوجی، مشغول بازی است. این فیلم 
که با نام اولیه تابستان همان سال کلید خورده و در حال 
حاضر به همچون در یک آینه تغییر نام یافته، با بودجه 
سرمایه گذار بخش خصوصی جلوی دوربین رفته و مهران 
مدیری نقش یک آینه بین و رمال را در آن بازی می کند. 

واکنش به توییت عطاا... مهاجرانی
صالحی از توییــت مهاجرانی علیه اهانت نشــریه 
فرانسوی »شارلی ابدو« به رهبری، قدردانی کرد. عباس 
صالحی، مدیرمسئول روزنامه »اطلاعات« در واکنش به 
توییت عطاءا... مهاجرانی درباره رهبری نوشــت:   دور 
باشی و کم مهری ببینی اما راه صواب و نگاه درست را 

در جنجال و هیاهو گم نکنی. دست مریزاد. 

 

 

اینفوگرافیک 
مقایسه میانگین مالیات پرداختی کارمندان با برخی مشاغل پردرآمد   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

سرزمین بالیوود پسندید؛
 پرفروش ترین هالیوودی هند

با استقبالی که هندی ها از فیلم »آواتار: راه آب« به 
عمل آوردند این فیلم به پرفروش ترین فیلم هالیوودی 
تاریخ در هند بدل شــد.به گــزارش  مهر به نقل از 
ورایتی، »آواتار: راه آب« با شکستن رکوردی که سال 
۲۰۱۹ توسط »انتقام جویان: پایان بازی« رقم خورده 
بود، اکنون عنوان پرفروش ترین فیلم هالیوودی را از 
آن خود کرده اســت.»آواتار: راه آب« جیمز کامرون 
با فروش ۴.۶ میلیارد روپیــه )۵۶.۶ میلیون دلار( از 
فروش فیلم حماســی برادران روســو برای مارول با 
فــروش ۴.۳ میلیارد روپیه )۵۳.۶ میلیون دلار( پیش 
افتاد.اگــر بخواهیم از زاویه موفقیت دیزنی در هند به 
ماجرا نگاه کنیم باید گفت از ۱۰ اکران موفق هالیوود 
در هند بیشترشان متعلق به این کمپانی هستند که 
شــامل: »انتقام جویان: جنگ بی نهایت« )۲۰۱۸( در 
رتبه ســوم، »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیســت« 
)۲۰۲۱( در رتبه چهارم، »کتاب جنگل« )۲۰۱۶( در 
جایگاه پنجم، »شیر شــاه« )۲۰۱۹( در رتبه ششم، 
»دکتر استرنج در چند جهانی دیوانگی« )۲۰۲۲( در 
رتبه هشــتم و »آواتــار« )۲۰۰۹( در رتبه نهم جای 
می گیرند. دو فیلم دیگری که ساخته دیزنی نیستند 
شامل »خشمگین ۷« یونیورسال )۲۰۱۵( در جایگاه 
هفتم و »دنیای ژوراســیک« )۲۰۱۵( در رتبه دهم 
هســتند.اما در میان فهرست ۱۰ فیلم پرفروش هند 
در طول تاریخ، همه فیلم ها هندی هســتند و تنها ۲ 
فیلم هالیوودی به این میان راه پیدا کرده اند که شامل 
»آواتار: راه آب« در مکان هشتم و »انتقام جویان: پایان 
بازی« در رتبه دهم می شــود. اگــر »آواتار ۲« هنوز 
بتواند به فروش خود ادامه بدهد آن گاه رتبه هفتم را 
مال خــود خواهد کرد که اکنون در اختیار »پی کی« 
راجکومار هیرانی در ســال ۲۰۱۴ با بازی عامر خان 
اســت و در مجموع ۴.۷ میلیارد روپیه فروخته است.

تولیدات بزرگ هالیوودی به ویژه دنباله ها و فیلم های 
ابرقهرمانــی در هند طرفدار زیادی دارند و به زبان ها 
محلی متعدد این ســرزمین دوبله می شوند. پیش از 
همه گیری در سال ۲۰۱۹ آما فروش چنین فیلم هایی 
۱۵ درصد باکس آفیــس را به خود اختصاص می داد. 

این رقم در سال ۲۰۲۱ به ۱۱ درصد رسید

عکسنامه  عکس: حجت سپهوند کارگران به سختی کار می کنند         

اکــران این روزهــای فیلــم »ملاقات 
خصوصی« برای کسانی که اخبار جشنواره 
فیلم فجر سال گذشته را دنبال می کردند، 
یادآور حاشــیه هایی اســت که سبب شد 
یکی از مهم ترین جایزه های جشنواره فجر 
برای نخســتین بار از گردونه رقابت و اهدا 
حذف شود. به گزارش ایسنا، جایزه بهترین 
فیلم از نگاه تماشاگران یکی از مهم ترین و 
جذاب ترین جوایز جشنواره فیلم فجر است 
که با رأی مخاطبان فیلم ها از ۲۵ دوره قبل 
برگزار می شود اما فقط در ۲۴ دوره جایزه 
اهدا شــده چرا که ســال گذشته سیمرغ 

مردمی از فهرست جوایز حذف شد. 
چهلمین جشــنواره فیلم فجر که سال 
۱۴۰۰ برگزار شــد، دومین دوره ای بود که 
رأی گیری مردمی توســط سامانه فروش و 
اکران )ســمفا( انجام می شد، در حالی که 
پیش تر خانه ســینما به عنوان نهاد صنفی 
ســینما مســئولیت ایــن کار را برعهده 
داشــت. در چند ســال قبل شــیوه ای در 
خانه ســینما طراحی شــده بود تا با توجه 
به حساسیت این رقابت، با کمترین میزان 
خطا رأی تماشاگران در سینماهای مردمی 
جمع آوری و شــمارش شود اما در دو دوره 
اخیر که در دوره مدیریتی مختلف سازمان 
ســینمایی هم بود، ابهاماتی مطرح شــد 
به طوری که  در سال ۱۳۹۹ شک و شبهه ها 
درباره آرای بهترین فیلم از نگاه تماشاگران 
به حدی رسید که تهیه کننده فیلم »ابلق« 
)محمدحسین قاســمی( اعلام کرد اعتبار 
ســیمرغ بلورین بهترین فیلــم مردمی با 
شــیوه ای که ســمفا اجرا کرد، خدشه دار 
شــده است در شــرایطی که مدیران وقت 

تاکید داشــتند این شیوه بیش ترین میزان 
شفافیت را دارد. با این حال با وجود برخی 
اعتراض ها کار این بخــش ادامه پیدا کرد 
و در نهایــت همین فیلم »ابلق« ســیمرغ 
مردمی بهترین فیلم از نگاه تماشــاگران را 
گرفت. اما سال گذشته ابهامات و حاشیه ها 
کار را به جایی رســاند کــه یک روز پیش 
از مراسم اختتامیه، بخش انتخاب بهترین 
فیلم مردمی به طور کامل حذف شد. ماجرا 
از این قرار بود کــه در روز پنجم برگزاری 
جشــنواره نتایج آرای مردمی جشــنواره  
که باز هم توسط ســمفا انجام می شد، در 
دسترس قرار گرفت و تا چند روز فیلم های 
»ملاقات خصوصی«، »موقعیت مهدی« و 

»علف زار« در رتبه های بالا قرار داشتند. 
در آن روزهــا مدیر فنــاوری اطلاعات 
جشــنواره فجر تاکید داشــت کــه برای 
شــفافیت آرا، اطمینان خاطر کامل وجود 
دارد اما برخی فیلمســازان از شــیوه اجرا 
و نظارت بــر این بخش ابــراز بی اطلاعی 
می کردنــد و در روزهای پایانی انتقادهایی 
نســبت به تعداد رأی ها و خدشه دار بودن 
آن ها و قطع ســامانه در بعضی ســینماها 

مطرح شد. 
فیلــم  تهیه کننــده  زمینــه  ایــن  در 
»شــادروان« )عباس نــادران( که یکی از 
معترضین بــود و بر تخلف ســمفا تاکید 
داشت، اعلام کرد که یک مهندسی جدی 
آرا به نفع یک فیلم در حال رخ دادن است. 
او از دبیر جشــنواره )مسعود نقاش زاده( و 
رئیس ســازمان سینمایی )محمد خزاعی( 
درخواست کرد برای جلوگیری از بی اعتبار 
شــدن جشــنواره فجر جلوی تخلفات در 

رأی گیری مردم گرفته شود. 
این اظهارات به درخواســت خزاعی از 
دبیر جشــنواره برای شفاف سازی در آرای 
مردمی منجر شد و در نهایت یک روز مانده 
به پایان جشــنواره، دبیــر چهلمین دوره 
جشنواره فجر اعلام کرد، »به خاطر صیانت 
از آرای مردم و حفظ حقوق صاحبان آثار و 
جلوگیری از ضایع شدن کوچک ترین حقی 
از فیلمســازان در ایــن دوره جایزه داوری 
مردمی نخواهیم داشــت« و به این ترتیب 
پس از ۲۴ دوره سیمرغ مردمی از جشنواره 

فجر حذف شد. 

حالا در فاصله حدود دو هفته تا شــروع 
چهــل و یکمین دوره جشــنواره فجر این 
ســوال ها مطرح است که مســئولیت این 
بخــش از جشــنواره  با کیســت؟ آیا خانه 
ســینما عهده دار رأی گیری مردمی خواهد 
شــد یا دوباره سامانه ســمفا - که از سال 
گذشته مدیریت آن به موسسه سینما شهر 
سپرده  ســینمایی(  سازمان  )زیرمجموعه 
شده-  مســئولیت خواهد داشت؟ اصلا آیا 
شیوه ای که ســامانه سمفا آن را انجام داد 
بررسی شده تا تردیدها نسبت به اعتبار آن 

برطرف شود؟

سیمرغ مردمی جشنواره فیلم فجر امسال اهدا می شود؟


